
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

15.10.2024 № 276 

г. Кирс  

  

Об установлении количества баллов по общеобразовательным 

предметам и классам, необходимых для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников и областной олимпиады 

школьников в 2024 году 
 

 В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской 

области от 21.10.2022 №1204 «Об организации проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Кировской области»; с распоряжением 

Министерства образования Кировской области от 01.10.2024 №1329 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Кировской области в 2024/2025 учебном году»; распоряжением министерства 

образования Кировской области от 13.09.2024 № 1266 «Об организации 

проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2024–

2025 учебном году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить количество баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и областной 

олимпиады школьников в 2024 году, согласно следующей таблице: 

Общеобразовате

льные предметы 

Необходимое количество баллов 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

право - - - - 40 40 40 

русский язык 25 48 40 45 35 40 37 

экология - - 18 20 34 35 30 

немецкий язык - 23 23 22 22 19 29 

английский язык 18 21 15 15 15 18 20 

ОБЗР - - 40 40 64 45 45 

 

Начальник управления образования 

Верхнекамского муниципального округа             И.В. Ситчихина 


